1

江苏沙钢股份有限公司独立董事

独立董事关于第七届董事会第十九次会议相关事项的

事前认可意见

根据《中华人民共和国公司法》《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等

相关法律法规、规范性文件以及《公司章程》《独立董事制度》等有关规定，我们

作为江苏沙钢股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会的独立董事，本着

对公司、全体股东负责的态度，按照实事求是的原则，对公司第七届董事会第十九

次会议的议案进行了仔细认真的事前核查，现发表事前认可意见如下：

一、关于使用闲置自有资金购买理财产品暨关联交易的事前认可意见

公司使用闲置自有资金向江苏张家港农村商业银行股份有限公司购买理财产

品，该交易构成关联交易。公司已就本次关联交易进行了充分论证，江苏张家港农

村商业银行股份有限公司的财务状况良好，经营规范，履约能力良好，交易风险低，

其理财产品的预期收益率具有一定的市场优势，有利于提高公司闲置自有资金使用

效率，符合公司及全体股东的利益，不会造成损害公司和中小股东利益的情形。董

事会在审议表决该事项时，关联董事需回避表决。我们一致同意将该议案提交公司

第七届董事会第十九次会议审议。

二、关于调整2022年度日常关联交易预计的事前认可意见

公司本次调整2022年度日常关联交易预计，为公司及控股子公司正常生产经营

所需，不会导致关联方资金占用和公司利益损失，对公司当期以及未来财务状况、

经营成果不会产生不利影响。该日常关联交易事项遵循了公开、公平、公正的原则，

交易价格公允，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司独立

性产生影响，符合中国证监会和深交所的有关规定。董事会在审议表决该事项时，

关联董事需回避表决。我们一致同意将该议案提交公司第七届董事会第十九次会议

审议。

（以下无正文）

2

（此页无正文，为江苏沙钢股份有限公司独立董事关于第七届董事会第十九次

会议相关事项的事前认可意见的签字页）

于北方  徐国辉  俞雪华

江苏沙钢股份有限公司独立董事

2022年8月18日